1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1156 - 13 de Setembro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 4.492 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.493, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

ERRATA SEMAD Nº 021

ERRATA SEMAD Nº 020/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021.

RESOLVE:
RETIFICAR, na Portaria n°436 de 15 de agosto de 2022, publicada
no Diário Oficial n°1150 de 23 de agosto de 2022 do município de
Cachoeiras de Macacu, a concessão de férias dos servidores e
acrescentar os abaixo relacionados:

              LEIA-SE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MATR. NOME PERIODO INICIO TERMINO

5324 LETICIA MARIA DA SILVA 2018/2019 15/08/2022 14/09/2022

                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

MATR. NOME PERIODO INICIO TERMINO

3047 ROBERTO CARLOS S. TORRES 2018/2019 10/08/2022 08/09/2022

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 09 de setembro de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

ERRATA SEMAD Nº 021/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021.

RESOLVE:
Na Portaria n°365 de 27 de maio de 2022, publicada no Diário
Oficial n°1116 de 03 de junho de 2022 do município de Cachoeiras
de Macacu.

                 ONDE SE LÊ:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO

1262 ROGÉRIO BUSQUET LAGOAS 2269/2022 01/07/2022 27/12/2022 2009/2019

              LEIA-SE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO

1262 ROGÉRIO BUSQUET LAGOAS 2269/2022 01/07/2022 27/12/2022 2011/2021

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 09 de setembro de 2022.

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

_______________________________________________________
MAGDA ROCHA TIBURCIO

Secretária Municipal de Administração

CONVITE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

 Edição 1156                                    13 de Setembro de 2022 - XIV 22

3  Edição 1156                                    13 de Setembro de 2022 - XIV

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  450 -  13 de Setembro de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1156

 EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

CONTRATO Nº 016/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras
de Macacu.

X

DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA.-ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO
DE OBRA DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO,
NA “RUA 3”, KM 70, NESTE MUNICÍPIO.

VALOR GLOBAL: R$ 205.476,87 (Duzentos
e cinco mil, quatrocentos  e setenta e seis reais
e oitenta e sete centavos).

PRAZO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme
Cronograma Físico-Financeiro.

FISCALIZAÇÃO: Rafael de Lima Oliveira,
matrícula nº 19121 – CREA-RJ 2018122377 e
na impossibilidade deste, assumirá a
fiscalização, o senhor Adalberto Oliveira da
Cruz, matrícula nº 19120.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores –
Convite nº 003/2022 -  Processo nº 3585/2022.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 09/09/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

 EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

CONTRATO Nº 017/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras
de Macacu.

X
B E RODRIGUES COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO
DE OBRA DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA DE
ACESSO DA RJ-116, À AVENIDA
CASTELO BRANCO, BAIRRO CASTÁLIA,
NESTE MUNICÍPIO.

VALOR GLOBAL: R$ 319.619,54 (Trezentos
e dezenove mil, seiscentos e dezenove  reais e
cinquenta e quatro centavos).

PRAZO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme
Cronograma Físico-Financeiro.

FISCALIZAÇÃO: Joel Lot Araújo Cardoso,
matrícula 19117 e na impossibilidade deste,
assumirá a fiscalização, o senhor Rafael de
Lima Oliveira, matrícula nº 19121 – CREA-RJ
2018122377.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores –
Convite nº 004/2022 - Processo nº 4252/2022.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 09/09/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

KA

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2022.

PROC. ADM 0591/2021
.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES: CAMISA
DE MALHA, CALÇA, COLETE, CHAPÉU E MOCHILA IMPERMEÁVEL,
VISANDO ATENDER AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
LOTADOS NA COORDENAÇÃO DA ESF, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU.

ABERTURA: 27 de setembro de 2022.

HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00
horas, de  segunda a sexta-feira.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 12 de setembro de 2022.

Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

KA

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2022.

PROC. ADM 0176/2022
.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DA
PRIMEIRA INFÂNCIA E FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO
PEDIÁTRICO, pelo período de 12 (doze) meses.

ABERTURA: 29 de setembro de 2022.

HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00
horas, de  segunda a sexta-feira.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 12 de setembro de 2022.

Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4